
Contacto

Teléfono +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 480/21-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2021
a las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento y mantenimiento en régimen de renting, de 1 unidad del Lote 7:
FORD TRANSIT CUSTOM FT300 L1 TREND 2.0 TDCI 77KW 105CV para el Servicio de Bienestar Social

Valor estimado del contrato 22.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.882,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.320 EUR.

Clasificación CPV
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución 31595/2021, de 22 de septiembre, de la concejala de gobierno del Área de Economía y Hacienda,
Presidencia y Cultura por la que se acuerda la aprobación del expediente y la adjudicación del contrato basado en
acuerdo marco para el
"Arrendamiento y mantenimiento en régimen de renting, de 1 unidad del Lote 7: FORD TRANSIT CUSTOM FT300 L1
TREND 2.0 TDCI 77KW 105CV para el Servicio de Bienestar Social".

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaac7a91-9f1e-4ab3-9a32-ab5a7b91877d


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ARCHIPIÉLAGO RENTING, S.L.
NIF B38719092
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.882,4 EUR.

Motivación

Motivación basado en acuerdo marco con un único licitador
Fecha del Acuerdo 22/09/2021
Plazo de Formalización Del 24/09/2021 al 18/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XHoiav25c6Smq21 uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 7/18-C
Objeto Arrendamiento y mantenimiento de diversos vehículos, en régimen de renting, sin opción a compra, para el
Parque Móvil Municipal
Órgano Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Lote/Descripción 7 - Vehículos furgón medio combi
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XHoiav25c6Smq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007365093 |  2021-279270 | jue, 23 sep 2021 11:52:22:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106968526445179544373042696596017782699 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XHoiav25c6Smq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XHoiav25c6Smq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XHoiav25c6Smq21uxhbaVQ%3D%3D

